國立臺灣大學生命科學院96學年度第2學期第2次院課程委員會
會議紀錄(經97.7.17-97.7.20確認)
日期：97年7月16日（星期三）中午12時

地點：生命科學館12樓1216會議室
出席：李副教授心予、吳教授益群(出國)、林助理教授雨德(出國)、        許教授瑞祥(請假)、張教授震東、閔副教授明源(請假)、黃教授玲瓏、黃教授慶璨(黃副教授偉邦代)、蕭教授寧馨
主席：羅院長竹芳 (何副院長國傑代理)                   記錄：張倩妮
列席：黎錦超技士、林雅玲助理
1、 報告事項：無。
2、 討論事項：
1、 推舉本次會議召集人。

決議：經出席委員一致推選張震東教授為本次會議召集人。
2、 本院97學年度第1學期新開授課程審查案，提會討論。
說明：一.本院依「國立臺灣大學課程開授及異動處理要點」第三點第一項規定辦理新開課程之審查(附件1)。
      二.97學年度第1學期新開授課程申請案共13件，詳如申請名冊及各新開課程大綱(附件2)。

      三.本次為第1次辦理新開授課程之審查，有關審查原則或方式，提請各委員討論，並做為之後各學年度審查之參考依據。
決議：一、97學年度第1學期新開授課程申請案共13件，經出席委員一致同意採共識決議，本次申請案13件全數通過。(如附件1)
      二、經各委員討論，為求審查資料有效提供做為院課程委員審查之參考，對今後各系所新開授課程教師提送院方之課程大綱表格，修訂統一之格式。(如附件2)
參、 臨時動議：
         建議今後各系所教師若有新開課程，應向主聘系所提出。

3、 散會。（下午1時30分）
	97 學年度第 1 學期新開課程  申請名冊

	序號
	生命科學院
	  開課教師
	課程編號
	全年      或半年
	中文課程名稱
	學分
	英文課程名稱
	審查結果

	系所編號
	課號

	1
	生命科學系
	曾萬年 教授
	B01
	25040
	半
	水產概論
	2
	INTRODUCTION TO FISHERIES SCIENCE
	通過

	2
	動物所
	李士傑 助理教授
	B41
	M1100
	半
	發生學論文導讀及英文口頭報告訓練
	1
	INTRODUCTION OF READING AND ORAL PRESENTATION IN DEVELOPMENTAL BIOLOGY
	通過

	3
	動物所
	羅竹芳  教授                李士傑 助理教授
	B41
	U1640
	半
	甲殼動物病毒學
	1
	CRUSTANCEAN VIROLOGY
	通過

	4
	動物所
	羅竹芳 教授
	B41
	U1650
	半
	蝦轉錄體學分析技術
	1
	SHRIMP TRANSCRIPTOME
	通過

	5
	動物所
	嚴震東 教授                                 吉岡亨 教授
	B41
	U1670
	半
	神經生物特論一
	2
	SPECIAL TOPIC IN NEUROBIOLOGY (Ⅰ)
	通過

	6
	動物所
	嚴震東 教授               胡偉(國科會研究學者)
	B41
	U1660
	半
	疼痛神經生物學
	2
	NEUROBIOLOGY MECHANISN OF PAIN
	通過

	7
	植科所
	金洛仁  副教授           吳克強  助理教授          張英峯  助理教授
	B42
	U1310
	半
	植物分子生物學研究方法
	3
	METHODS IN PLANT MOLECULAR BIOLOGY RESEARCH
	通過

	8
	生演所
	周蓮香 教授
	B44
	U1660
	半
	生態學專題討論
	2
	SEMINAR ON ECLOLGY
	通過

	9
	生演所
	王俊能 助理教授       陳仁治 助理教授
	B44
	U1650
	半
	植物分子發育及演化
	3
	MOLECULAR PLANT DEVELOPMENT AND EVOLUTION
	通過

	10
	生演所
	陳國勤 兼任助理教授
	B44
	U1620
	半
	潮間帶生態學
	2
	INTERTIDAL ECOLOGY
	通過

	11
	生化所
	張茂山 助理教授
	B46
	M4440
	半
	DNA傷害反應
	2
	DNA DAMAGE RESPONSE
	通過

	12
	微生所
	潘子明  黃健雄  劉俊民  李昆達  陳俊任           等五位教師
	B47
	U1530
	半
	應用微生物學
	2
	APPLIED MICROBIOLOGY
	通過

	13
	微生所
	常怡雍 合聘副教授
	B47
	U1510
	半
	蛋白質修飾
	2
	PROTEIN MODIFICATIONS
	通過

2008/7/16
生命科學院新開課程課程大綱
	課程名稱
	中文

	英文

	開課學期
	學年度

	學期別
	 □ 上學期   □ 下學期

	開課系所

	必選修
	 □ 必修     □ 選修

	課程編號

	學分數

	授課教師

	課程概述
(至少50字)

	課程目標

	預修課程

	主要

參考書目

	說明事項
	 □ 本校若有開設類似的相關課程，請說明新開本課程的原因：
 □ 若因以下異動而新開本課程，請勾選並稍加說明：
（□ 課程編號更動  □ 課程名稱更動  □ 學分更動
□ 其他                                                    ）
說明：
· 其他相關說明：

（表格若不敷使用，請自行延伸調整。）                             97/07/16 製表
附件2

附件1

2